

Forum for vitenskap og demokrati: Forskningsrådets styring av Universitetet

Opprettet 28.09.2010 - 11.32 Sist oppdatert 07.10.2010 - 13.21



Forum for vitenskap og demokrati inviterer til debattmøte om hvordan forskningen bør styres og hvem som bør styre den, fredag 8 oktober kl 1415-1600 på Det Akademiske Kvarter.

Innledere:

Arvid Hallén, administrerende direktør Norges forskningsråd (NFR)

Hanne Foss Hansen, professor i statsvitenskap ved Universitetet i København

Nærmere om tema:

Forskningsrådet, styring og sentralisering

"En sterkere styring av institusjonene mot nasjonale mål gjennom ekstern finansiering, er en nødvendig refleks av forskningens økte samfunnsmessige rolle". Dette uttalte Arvid Hallén i et [debattinnlegg](#) i bladet Forskningspolitikk ("Forskningsrådet spiller en nødvendig rolle", nr 1-2009).

Uttalelsen fanger opp mye av utviklingen innen forskningspolitikken i Europa i de senere årene. I Norge valgte en et sentraliserende grep for å oppnå dette allerede i 1993, da fem forskningsråd ble slått sammen til ett forskningsråd (NFR) under fanen "et mer effektivt råd for å nå nasjonale mål". Gjennom dannelsen av NFR ble hele spekteret av forskningspolitiske oppgaver og hensyn integrert i en og samme organisasjon. Slik kunne den gamle fragmenteringen forlates til fordel for større strategisk kraft og evne til prioriteringer, bl.a. gjennom programforskning og store satsinger.

Universitetene, ledelse og spesialisering

Lignende utviklingsprosesser har også bidratt til å øke potensialet for strategisk styring ved universitetene. I den sammenheng er behovet for sterkere institusjonelt lederskap, klarere prioritering og mer spesialisering blitt understreket. Slik skal universitetene bli internasjonalt fremragende, hver på sin måte. Samlet sett skal disse nye ordningene skape sterkere sammenheng og bedre koordinering mellom myndighetene, Forskningsrådet, klarere rollefordelinger og ansvar og bedre muligheter i det nye europeiske forskningsområdet.

Grunnforskningens kår

Samtidig gjør det seg gjeldende bekymringer for grunnforskningens rolle. Det stilles nye spørsmål om hvordan forskningen bør styres og hvem som bør styre den. Blant annet har utviklingen reaktualisert en bekymring for det forskningspolitiske mangfoldet. Spørsmålet som stilles er hvorvidt samfunnets og Forskningsrådets krav til forskningen i for stor grad har blitt formet i tråd med forventningen om

DATO:

08.10.2010 - 14.15 til 16.00

STED:

Det Akademiske Kvarter,
Maos Lille Røde (Olav Kyrres
gt. 49-53)

TYPE ARRANGEMENT:

Seminar



Forskningsrådets direktør Arvid Hallén innleder til debatt i forum for vitenskap og demokrati



Hanne Foss Hansen er professor i statsvitenskap ved Universitetet i København og forsker blant annet på forskningspolitikk og evaluering.